
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ 
Criada pela Lei nº 10.435, de 24 de abril de 2002 

Centro de Educação - CEDUC 
 

 

A Diretora do Centro de Educação da UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais, estatutárias e regimentais, resolve:  

 

DESIGNAR, a partir 03/10/2022, os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão de Avaliação dos seguintes editais, com mandato até a finalização do 

processo de seleção: 

EDITAL N.º 09/2022 – POLO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS-SP – PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA O 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM TECNOLOGIAS, FORMAÇÃO DE PROFESSORES E 

SOCIEDADE, DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/UNIFEI); 

EDITAL N.º 10/2022 – POLO BOA ESPERANÇA-MG – PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA O CURSO 

DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM TECNOLOGIAS, FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SOCIEDADE, DO 

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/UNIFEI); 

EDITAL N.º 11/2022 – POLO CAMBUÍ-MG – PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA O CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM TECNOLOGIAS, FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SOCIEDADE, DO 

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/UNIFEI); 

EDITAL N.º 12/2022 – POLO SÃO JOÃO DEL REI-MG – PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA O 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM TECNOLOGIAS, FORMAÇÃO DE PROFESSORES E 

SOCIEDADE, DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/UNIFEI); 

EDITAL N.º 13/2022 – POLO ARARAS-SP – PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA O CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM TECNOLOGIAS, FORMAÇÃO DE PROFESSORES E SOCIEDADE, DO 

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/UNIFEI). 

 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

Adilson da Silva Mello 

Carlos Alberto Máximo Pimenta 

Rogerio Rodrigues 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/10/2022

PORTARIA Nº 2064/2022 - CEDUC (11.93) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/10/2022 15:38 )
MARIA ELIZABETE VILLELA SANTIAGO

DIRETOR - TITULAR

CEDUC (11.93)

Matrícula: 1772647

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifei.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2064 2022 PORTARIA 04/10/2022 510aaf96e9

https://sipac.unifei.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

